
Stadtverordnetenversammlung Tagesordnungspunkt

Wittstock/Dosse Beschluss-Nr. 111-2020-SVV
Öffentlich

Sitzungsvorlage für: Nichtöffentlich

Stadtverordnetenversammlung Bekanntmachung ja

Sitzungsdatum: 30.09.2020 Bekanntmachung nein

Fachamt
Ordnungsamt

Beratungsfolge Sitzungs-
termin

TOP Anwesende Empfehlung

Soll Ist Gemäß
Beschluss-
vorschlag

mit
Änderungen

Ablehnung Zurück-
stellung

Ordnungsausschuss 27.08.2020 6. 5 4 X
Finanzausschuss 01.09.2020 6. 5 5

Anwesende Abstimmungsergebnis
Sitzungs-

termin
TOP Soll Ist Ja Nein Enthaltung Abstimmungsart

Hauptausschuss 09.09.2020  4. 6

Beschlussentwurf
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die 9. Änderungssatzung zur Parkgebührensatzung der
Stadt Wittstock/Dosse.   

Der o.g. Beschluss wird wie folgt neu gefasst:
(Änderung/Streichung/Zusatz zum Beschlussvorschlag) nichtzutreffendes streichen

   

Beschlussfassung wie Vorschlag/Änderungen (nichtzutreffendes streichen)
 Anwesende Anmerkung:

Ja-Stimmen
Auf Grund des § 22 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf)
waren ________Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung
von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Nein-Stimmen
Enthaltungen

Der Vorsitzende

____________________
                                                                     (Siegel)

Der Bürgermeister

____________________



Rechtsgrundlagen:
§ 3  der  Kommunalverfassung  für  das  Land  Brandenburg  (Bbg  KVerf)  in  der  Fassung  der
Bekanntmachung vom 18.  Dezember  2007  (GVBl.  I/07,  [Nr.  19]  S.  286)  zuletzt  geändert  durch
Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBl. I/19 [38]),
§§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes  für das Land Brandenburg (KAG) vom 31. März
2004 (GVBl.  I/04,  [Nr.  08],  S. 174),  zuletzt  geändert  durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni
2019 (GVBl. I/19, [Nr.36]),
§ 6a  Absätze  6  und  7  des  Straßenverkehrsgesetzes  (StVG)  in  der  Fassung  der
Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBl. I  S. 310,  919),  zuletzt  geändert  durch Artikel 1 des
Gesetzes vom 10. Juli 2020 (BGBl. I S. 1653) und
§ 1  der  Verordnung  über  die  Übertragung  der  Ermächtigung  zum  Erlass  von
Gebührenordnungen nach  §  6a  Absätze  6  und  7  des  Straßenverkehrsgesetzes  vom  24.
September 1993 (GVBl. II/93, [Nr. 69], S. 646)   

Finanzielle Auswirkungen
Einnahmen Mittel stehen zur Verfügung
Keine haushaltsmäßige Berührung Mittel stehen nicht zur Verfügung

zur Kenntnis genommen:
Stadtkämmerei

Sachverhalt: Beschluss-Nr. 111-2020-SVV
Die Bewirtschaftung  des  Parkraums in  der  Innenstadt  erfolgt  bisher  Montag bis Freitag von 08:00  bis
18:00 Uhr.

Mit der  Ausweitung  der  Bewirtschaftung  des  Parkraums  in  der  Königstraße,  in  der  Gröperstraße
zwischen Königstraße  und  Kettenstraße,  in  der  Straße  Am  Markt  sowie  in  der  Poststraße  zwischen
Markt und  Burgstraße  auf  Samstag  von  08:00   12:00  Uhr  wird  ein  Gleichlauf  mit  den
Geschäftsöffnungszeiten hergestellt.  Mithin  wird  der  Parkraum  im  Umfeld  der  Ladengeschäfte
potentiellen Kunden zur Verfügung gestellt und ein Dauerparken während der Geschäftsöffnungszeiten
verhindert.  



Anlagen: Beschluss-Nr. 111-2020-SVV

9. Änderungssatzung zur Parkgebührensatzung der Stadt Wittstock/Dosse

Aufgrund des  §  3  der  Kommunalverfassung  für  das  Land  Brandenburg  (Bbg  KVerf)  in  der  Fassung  der
Bekanntmachung vom  18.  Dezember  2007  (GVBl.  I/07,  [Nr.  19]  S.  286)  zuletzt  geändert  durch  Artikel  1  des
Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBl. I/19 [38]), der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes  für das Land
Brandenburg (KAG)  vom  31.  März  2004  (GVBl.  I/04,  [Nr.  08],  S.  174),  zuletzt  geändert  durch  Artikel  1  des
Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBl. I/19, [Nr.36]), § 6a Absätze 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in
der Fassung der Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 1 des
Gesetzes vom  10.  Juli  2020  (BGBl.  I  S.  1653)  und  des  §  1  der  Verordnung  über  die  Übertragung  der
Ermächtigung zum Erlass  von  Gebührenordnungen  nach  §  6a  Absätze  6  und  7  des  Straßenverkehrsgesetzes
vom 24.  September  1993  (GVBl.  II/93,  [Nr.  69],  S.  646),  hat  die  Stadtverordnetenversammlung  der  Stadt
Wittstock/Dosse in ihrer Sitzung am 30.09.2020 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Die Parkgebührensatzung der Stadt Wittstock/Dosse vom 26. April 2006 (Beschluss-Nr. 263-2006- SVV), zuletzt
geändert durch die 8. Änderungssatzung zur Parkgebührensatzung vom 15. April 2019 (Beschluss-Nr. 000-2019-
SVV) wird wie folgt geändert:

Die Anlage 1 wird durch die nachfolgende Anlage 1 ersetzt.1.

§ 2 In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Wittstock/Dosse,

Jörg Gehrmann



Anlage 1
Standorte der Parkscheinautomaten und Zuordnung der Parkzonen

Gebührenpflichtige Parkzeiten:
Standorte 1-3 und 6-8: Montag-Freitag, 08:00-18:00 Uhr
Standorte 4, 5, 9 und 12: Montag-Freitag, 08:00-18:00 Uhr

 Samstag 08:00-12:00 Uhr
Standort 13: Montag-Sonntag, 00:00-23:59 Uhr

Nr. Standort max. Parkdauer Parkzone örtlicher Geltungsbereich
1 St. Marienstraße 19 120 min III St. Marienstraße von Kreuzung Kuhstraße bis

einschließlich Rathaus und den
gebührenpflichtigen Parkflächen am Kirchplatz

2 Kirchplatz 1 120 min III wie Nr. 1
3 St. Marienstraße 16 120 min III wie Nr. 1
4 Königstraße 7 65 min II Königstraße von Kreuzung Gröperstraße bis Kleine

Kettenstraße
5 Am Markt 3 30 min I Am Markt
6 Kettenstraße 57 120 min IV Kettenstraße bis Kreuzung Gröperstraße
7 Kettenstraße 29 120 min IV Kettenstraße ab Kreuzung Gröperstraße bis Ecke

Burgstraße (Am Wolfsloch)
8 Kettenstraße 16 120 min IV wie Nr. 7
9 Poststraße 11 30 min I Poststraße ab Markt bis Kreuzung Burgstraße

12 Gröperstraße 5 30 min I Gröperstraße vor Nr. 5, 7 und 9
13 Rheinsberger Straße 22 7 Tage V

Parkuhr
Gröperstraße 6/8

30 min II Gröperstraße 6/8

   


